
EMERTIM

KREU I

NENI  1

EMERTTMT TSHoQERTSE pHE ORTAKqI E SHOQERISE

Shoq€ria emertohet "F & S KoNFEKS DURRES " shpk, Ajo 6shtd person juridik dhe
zhvillon aktivitetin e saj nd pdrputhje me Aktin e Themelimit, me Statutin dhe
legj islacionin shqiptar nd fuqi.

Fadi l  Murati ,  me atesi Selman, l indur md 15,03,1967, l indur ne Gramsh dhe banues ne
lagjen Nr.17, Durres, me zotdsi td plot€ juridike p6r td vepruar, i pajisur me Karte
ldentiteti shqiptare me Nr.lD o276ff986 dhe Nr'G703151241

Skender Gjini i  bir i  i  Osman-it  id102.03.1968, l indur ne Llange Diber dhe banues ne

lagjen Nr.6, Durres, me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me

Nr.lD 030540459 dhe Nr.personal G80302214P

N E N I 2
sELrA E SHOqSRTSE

Selia e Shoq6risd 6shtd nd Durres me adre56 Durres, Lagjia Nr'18, Rruga"A'Goga",

Godina NPV 3, Kati l-re.
shoqeria do td ketd edhe vdnd qdndrime t€ tJera te dyta, filiale dhe perfaq6si n6 t€

gj i the terr i tor in e Republ ik6s sd Shqiper isd dhe, me aprovimin e organeve kompetente

edhe jashtA t i j .

Kohezgjatja e veprimtarise sd shoqdrisd 6shtd pa afat.

NENr.q
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N E N I 4
OBJEKTI IVEPRIMTARISE

Shoqdria ka p6r objekt td veprimtarisd sd saj:

1) rmport-eksport. prodhimi dhe tregtimi i konfeksioneve ne pergjithesi, per burragra, femije, me stof natyral ose sintet ik, lekure ose te ngjashme, me lende tepare nga import i  per l logari te porositesit  dhe r ieksport imi i  produkteve tegateshme. pregatitja e pjeseshme e konfeksioneve si prerJe, qepje, amballazhimi
i  punimeve te t jera ne to, me lende te para import i  per l logari te porositesit  dherieksportimi i produkteve te gateshme.

2) Blerje dhe import im i  makinerive, paj isjeve dhe pjeseve te nderrimit per l injat errobaqepsise si dhe sigurimi i mjeteve te trasportit dhe objekteve te iepoziiimit
te prodhimeve te rrobaqepsise.

3) Prodhim e perpunim ne fushen e perpunimit akt iv.

N  E N I  5
E DREJTA

Shoqdria 6sht6 person jur id ik is€ drej tds shqiptare e themeluar me vendim td
ortakdve q6 ushtron vepr imtar ind e saj  t regtare nd pdrputhje dhe nd zbat im td
regjisracionit shqiptar n6 fuqi si Ligjit 9901 date 14.04.2008 ,,pdr tregtaret dhe shoq€ritd
tregtare". dhe Ligjit n. 9723 dat6 03.05.2007.pdr eendran Komb6tare te Regjistrimit,, (i
modifikuar) e nE perputhje dhe n6 zbatim t6 Aktit td rhemerimit dhe itatutit te
Shoqdris€ td perdi tdsuar n€ perputhje me l ig jet  e lartdpermendura.

N E N I 6
PARIMI I DETYRIMITTE BESNIKERISE

Gjate ushtr imit te te drejtave ortak6t e shoqdrisd veprojnd duke marrd parasysh
interesat e shoqdris€ dhe td ortak6ve. I njejti detyrim zbatohet edhe pdr administratorin
e shooerise.

KREU I I

KAPITALI THEMELTAR. TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT THEMELTAR,
E . E A E ON ES SE SH RISE
ORTAKEVE, VULA E SHOQERISE

N E N I T
KAPITALI TH EM ELTAR

Kapital i  themeltar ishoq6ris6 eshte 100.000 (njeqindmije) lekE dhe pdrfaq6sohet nga
dy kuota.
Fadif  Murat i ,  dsht6 zotdrues i  1 kuote, me so % pjesmarr je nd kapi tar in e shoqdrisd ne
vleren 50.000 leke.
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Skender Gjini dsht6 zoterues
vleren 50.000 leke

i 1 kuote, me 50 % pjesmarrje nd kapitalin e shoqerisd ne

Kapital i  f i l lestar i  shoqdrisd do td mund t6 ndryshoj. me vendim te Asambrese sd
UTIA KEVE,

Kuotat e kapital i t  mund td shiten nga ortakdt e shoq6risd me
ose sipas nje vlere tjetdr td pranuar midis shitesit dhe bleresit. Shitla e
jetd nd pdrputhje me kuotat e poseduara nga ortak6t dhe ju bdhet e
shkruar dhe regjistruar n6 rregjistrin e shoqdris6.

vleren nominale
kuotave duhet td
njoh ur me akt te

N ENI 9

Kuotat e kapital i t  themeltar mund tu transferohen r ir isht personave td tretd
nuk bdjnd pjesd nd shoqeri nese ky vendim dsht6 i  aprovuar nga ortak6t
p6rfaqdsojn6 totalisht td pakt6n 51% t6 kuotave t6 kapitalit t6 shoq6risd.

qd

Kuotat e kapi tar i t ,  nd rast vdekjeje ikarojne trashdgimtardve duke hyrd k6ta t6
fundit  nd shoqeri  me td gj i tha t6 drej tat  e ortakut.

N E N I 1 1
ANULLIMI I  KUOTAVE NGA SHOQERIA

Mund td progedohet n6 anu| imin e kuotave mbi t€ gj i tha kur s je| ja e ortakut esht6
pengesd nd kryerjen e aktivitetit dhe detyrave statutore t6 shoqerisd. Ne k6td rast,
ortakut i likujdohet megjithatd vlera e kuoteis te tij dhe kuotat e tij u ndahen ortakdve te
t jere qd bdjnd kdrkesd nd mdnyrr-a gj i thmont i  proporcionale me kuotat e kapi tal i t  qe
tashmd disponojnd.

N E N I 1 2

N E N I l O

Shoqeria vepron nt l  r regj imin e dhe merr persiper td drej ta dhe
detyrime.

Shoqdria pdrgjigjet me pasurind e saj per detyrimet e saj kontraktore dhe jashte
kontraktore ndaj te treteve. Ajo nuk pdrgjigjet p6r detyrimet e ortak6ve n6 veganti, por
per humbjet e shoq6ris6 deri nd vlerdn e kontr ibuti t  td t i j  nd kapital in themeltar.

Ortaket nuk pdrgj igjen me pasurind e tyre vetjake per detyrimet e shoqerise qe
vi jnd nga veprimtaria q6 kryejne nd em6r dhe per l logari t6 shoqerise me t6 tret6t.

N E N I 1 3
ADRESA E ORTAKEVE

Adresa e ortakdve persa iperket marrdhdnieve te tyre me shoqdrind eshte ajo e
regj istruar nd l ibr in e ortakdve themelues t6 shoqdrisd e ci la mund te perditesohet. Do

PERGJEGJESIA E SHoQERISE
pron6s pr ivate
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te jeted detyrim i ortakdve t0 komunikojnd me shkrim me an6 td rekomandesd me
lajmdrim marrje g€ vdrteton dordzimin efektiv nd nje vendbanim te ndryshem nga ai i
deklaruar me pare. E njejta progedu16 do t6 zbatohet pdr gdo p€rditdsim td metejshem,

NENI  14
vuLni snooEnrsE

shoq€ria ka vuldn e saj me te nj6jt in em€rt im si vetd shoqeria. pdrdorimi ivulds
eshtd irezervuar eksluzivisht adm inistratori t ,  me pdrjashtim td nje ortaku t jetdr q6 td
jetd posa96risht i  deleguar.

N E N I 1 5
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asambleja e Ortakeve 6shtd organi md i  lar td vendimarrds i  shoq6ris6 od
perbehet nga te gjithd ortakdt.

Ortaket,  te c i let  perfaqesojne te pakten 5% te total i t  te votave ne asamblene e
pergjithshme te shoqerise, apo nje pjese me te vogel te parashikuar ne statut, mund t'i
drejtojne administratorit nje kerkese me shkrim, perfshire posten elektronike per te
thirrur Asamblene e Pergj i thshme dhe/ose perfshir jen e gesht jeve te posacme ne rendin
e dites. Kerkesa duhet te permbaje arsyet, objektivat dhe qeshtjet per te cilat Asambleja
duhet te marre vendim.

1. Asambleja e pdrgjithshme dshtd pdrgjegj6se pdr marrjen e vendimeve pdr
shoq6rind p61 9€sht jet  e mdposhtme:

a) percakt imin e pol i t ikave tregtare te shoqeris6;
b) ndryshimet e statutit;
c)  em€rimin dhe shkarkimin e a dministratordve;
E) emdrimin dhe shkarkimin i  l ikuiduesve dhe te ekspertdve kontab6l td

a uto rizua r;
d) pdrcakt imin e shp6rbl imeve per personat e p6rmendur nd shkronjat  "c" dhe

"q" te kdsaj pike;
dh) mbik6qyr jen e zbat imit  tE pol i t ikave tregtare nga admin istratordt,  pdrfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve td ecurisd se veprimtaris6;
e) mirat imin e pasqyrave f inanciare vjetore dhe td raporteve td ecur ise sd

veprimtaris6;
6) zmadhimin dhe zvogal imin e kapi tal iu
f)  p jest imin e kuotave dhe anul imin e tyre;
g) pdrfaq6simin e shoqdrisd nd gjykatd dhe nd procedimet e t jera ndaj

administrator6ve;
gj)  r iorganizimin dhe pr ishjen e shoq€risd;

KREU III
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h) miratimin e rreCyl]:ve procedurale td mbledhjeve te asamblese;i) gashtje te tjera td parashikuara nga figi apo si;tuti;
* ortaku mund td p.rfaq.sohet nd Asambren. e p.rgj i thshme, n6 bazd t6 nje autoriziminga njd ortak tjetdr apo nga nj6 person itrete, num inisiratori/dt e shoq6ris6 nuk mundtd veprojne si pdrfaqdsues td ortak.ve .e .r. r ol.. i'""pdrgjithshme. Autorizimi munotd jepet vet6m p6r nj6 mb.ledhje t6.asambres6 rn onrjnnrr.rr., e cira p.rfshin edhembledhjet vijuese me td njdjtin rend dite.

* Mbredhja e Asambrese eshte e vrefshme nese ne te mariin plese ortaket qe zoterojneme snume se 30% te kuotave n di m i i Asa m b rese ;;;iJ"; iij,li.",i. i::l' H:',ll; j" il:":;ffi .': :HI:pJesemarres, ( e cilesuar ne kete statut si ,,shumice 
e thjeshte,,).

*  Mbledhja e Asambrese se pergj i thshme rear izohet per te vendosur per cesht je tevecanta si :  Ndryshimi i  statut i t ,  zmadhimi ose zvogerimi i  kapi tar i t  te regj istruar,shperndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja 
" 

ri,oq.iiru, eshte e vrefshme nese ne temarrrn pjese ortake qe zoterojne me shume se 50% ie kuotave. Ne kete rast vendimi iAsambrese eshte ivrefshem nese eshte votuar nga jo me pak se 3/4(tre te katertat)  evotave te ortakeve pjesemarres (e ciresuar ne tete-statut si ..shumice 
e kuarifikuar/,).

*  Mbledhja e Asambrese se ortakeve drej tohet nga Administrator i  nese eshte e thirrurprej tij ' Nese Mbredhja e Asambrese se ortakeve-eshte thirrur nga pakica, atehere ajokryesohet nga njer i  prej  ortakeve izgjedhur nga pjesemarresi t  ne ate mbledhje.Asambleja e pergj i thshme duhet te thirret  t6 pakt in 2 here ne vi t .

* Asambleja e p6rgjithshme thirret nd gdo rast q6 dshtd e nevojshme mbrojtja einteresave te sh oqdris6.
* Asambreja e p.rgj i thshme thirret  kur shoqdria propozon te shes6 apo t6 disponojd ndmdnyrd tjetdr aktive, t6 cirat kan6 njd vrerd md td rartd se 5 pdr qind t6 aseteve tdshoq&is6, qE rezulton n6 pasqyrat e fundit financiare te gertifikuara, me pLarjashtim terast i t  kur brer jet  kryhen n6 bursd ose jan€ pjesd e vepr imeve te perdi tshme te shoq6ris6nd kushte normale tregu.

f Asambleja e pdrgjithshme thirret n6p6rmjet nj6 njoftimi me shkrese ose me njoftimndp6rmjet postds erektronike, Njof t imi me shkres6 apo me mesazh erektronik duhet tdp6rmbajd vendin,  datdn, ordn e mbledhjes dhe rendin e di tds e t ,u dergohet te gj i the
ortak€ve, io md vond se 7 di t6 pdrpara dates se parashikuar pdr mbredhjen e asambles..

*  Kur asambleja e pdrgj i thshme nuk 6sht6 thirrur ne kete menyre, ajo mund td marrdvendime td vrefshme vet6m ndse te gj i the ortaket jand dakord, p6r t6 marrd vendime,
pavardsisht parregul ls is6.

NENI  16
E DREJTA E VOTES

Cdo kuotdjep td drej tdn e nj6 vote duke kuptuar me shprehjen , ,cdo kuote,,  posedimin etd pakten td nje v lere 1% te kapi tar i t  te shoqerise. ortakei  qe nuk jan6 tE pranishdm



mund t6 marr in pjese ne 
_mbledhjen e asamblesd se pdrgj i thshme me mjete tendryshme komunikimi, e,grflird. ,;.*, .f .trr"r,k"u, 

" 
," *urn, qe td garantohetidentifikimi i ortak.ve. Mjetet etektronik. ;;;;;;;; por pa u kufizuar nd to: a)transmetimin e mbledhjes s6 asambles,0,e pergj i thr ir .  nd koh6 reale; b) komunikimine nddrsjelld n6 kohd reale, i cili , rnrnUOron i-rtuteuJasambtesd sd pdrgjithshme nga njd vendndodhje tjeter;.Tj:ffi[il.5: lif:rff;procesin e votimit, p6rpara apo gate mbajtles sd mOtedh;es sd asambles6 sep.rgjithshme, pa qend nevoja td cakiohet nie lerruq*r", I autorizuar, p6r t€ marrdpjesd fizikisht n6 mbledhje.

Pdrdorimi i  mjeteve erektronike, per t 'u munddsuar ortakdve td marrin pjes6 ndmbledhjen e asambres6 se pergj i thshme, bdhet me t*r, , in qn te merren masat tekniketd nevojshme p6r t6 garantuar identi f ikimin e ortakdve dhe sigurind e komunikimeve

;!;lH:11., 
deri n6 at6 mas6 qd ky pdrdorim te ieie proporcional me arritjen e kdtyre

ortak6t kan6 t6 drejtdn, qd u njihet nga ky ligj apo statuti, pdr t€ ma116 unanimisht gdovendim, me kusht q6 kjo marrdveshje te behJ me shkrim.'
Ortaku nuk mund td ushtroje t6 drejtdn e votds n6se asamoteja e pdrgj i thshme merrvendim p6r: a) vrer6simin e veprimtaris6 s6 t i i ;  b) shuarjen e ndonj6 detyrimi n6 ngarkimtd tij; c) ngritjen e nj6 padie ndaj tij nga stroqeria; E) ut"niun ose jo t6 pdrfitimeve tereja. Kur ortaku p6rfaqdsohet nga njd pdrfaq,-6sues i autorizuar, I autorizuari vlerdsohettd jetd nd te njdjtin konfrikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cirin perfaqdson.

PRocEsVERBALET Eff##HJEs sE AsAMBLEsE
Td $itha vendimet e asambresd sd pdrgj i thshme duhet td regj istrohen nd progesverbar.Administratoret pdrgjigjen pdr ruajtjen e kopjeve td procesverbareve te mbredhjeve t6asamblesd sd pdrgj i thshme. procesverbari iuiret te permoa;e daten dhe vendin embledhjes, rendin e dites, emrin e kryetarit e te mbajtesit td procesverbarit, rezurtatet evotimit.  Procesverbarit  i  bashkeridhet edhe r ista e pjes.marresve si edhe akti  i thirr jes s6asamblesd sd pdrgj i thshme. progesverbari imbledhjes n6nshkruhet nga tryetari  ahe ngambajtesi i  progesverbal i t .  Ndse shoq6ria ka publikuar njd faqe nd internet,administratordt, io m6 vond se 15 dit€ nga data e mbledhjes, iand td detyruar t€publikojnd kopje t6 progesverbalit te mbredhjes sd asambresd sd pergjithshme n6 kdtefaoe.

N E N I 1 8
ADMINISTRIMI  I  SHOQERISE

. Administr imi ishoq.r isd real izohet nga administrator i  isaj  Z.Fadi l  Murat i ,  ortakthemelues i  shoq6ris6, i  c i r i  emdrohet p6r nj6 afat  jo me t6 g.ratd se 5 vjet  dhe ushtronpdrfaqdsimin e shoq€risd. Konkretisht, administraiori ka td drejtd e ietyrohet t€: a)kryejnd t6 gjitha veprimet e administrimit td veprimtaris6 tregtare te shoqdris6, dukezbatuar politikat tregtare, t6 vendosura nga asambleja e pdrgjithshme; b) pdrfaq€sojne
shoqerind tregtare; c) kujdesen per mbajtjen e saktd e te rregult td dokumenteve dhetd. l ibrave kontabdl tE shoqeris6; 9) pdrgat is in dhe n6nshkruajn6 bi tangin vjetor,  b i langine konsol iduar dhe raport in e ecur isd se vepr imtar is6 dhe, se bashku me propozimet p6r
shpdrndarjen e f i t imeve, i  paraqesin k6to dokumente perpara asamblesd s6
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pdrgjithshme p6r miratim; d) krijojnd njd sistem pararajmdrimi nd koh6n e duhur p6rrrethanat, q6 kdrc6nojn6 mbardvajtjen u u"prirtrlire ai. .t rirt"n.en e shoq6ris6; dh)kryejnd regjistrimet dhe ddrgojne t6 ar-'er., 
" 

-J.ivrueshme 
te shoqerisd, si9parashikohet nd l igj in p6r a":g:: ,  Kombetare te n.gi ir i r i r i t ;  e) raportojne pdrparaasamblesd sd p6rgj i thshme ne 

l iulre me zbatimin . o;d'k;; .  tregtare dhe me rearizimine veprimeve td posagme me rdnd€si t6 vegante pei u.prirturin'e;;;;,; ;;;.;:;d).kryejnd detyra t6 tjera t6 p6rcaktuara n€ ligj dhe ne rtrtri.N6 rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 te nenit tz , t ,  tei ' ; ' i 'g ' ,  administratordt jand tndetyruar td th6rrasin asamblene e pergj i thshme.
Asambleja e pdrgj i thshme mund te shkarkoj. administratorin nd gdo kohe me shumic.td Zakonshme.

NENI  19
DEWRIMI I  BEsNIKERISE DHE PERGJEGJESIA

Administrator i ,  perveg sa dsht6 parashikuar no dispozi tat  e pergjr thshme td detyr imit  tdbesnikdrisd, sipas neneve 14, ls, L7 e Ls te ketij iigi, J.t'rof.,.t, a) te kryeje detyrat etyre td pdrcaktuara n6 r ig j  ose nd statut  nd mirebesim e n6 interesin ;J;r ; ; ; ; ;shoq€risd nd tdresi ,  duke i  kushtuar v6mendje te veEante ndikimit  t ,O vepr imtar is6 s6shoqdrisd n6 mjedis; b) t6 ushtrojd kompeteniat qe , n;if,un ne ligj ose nd statut vetdmpdr arritjen e q6llimeve t6 percaktuara n6 keto dispozita; c) td vleresojd rnu perg;"gpri
e.sht jet ,  pnr td c i lat  merret  vendim; 91 te parandalo;e dhe mdnyanojne rastet  ekonf l ikt i t ,  prezent apo te mundsh6m, td interesave personatd me ata te shoq.r isd; d) tdgarantojd miratimin e m arreveshjeve_ sipas dispozitave t6 pikds 3 td nenit 13 te ketij tigji;dh) te ushtrojd detyrat  e tyre me profesiona l izm in dhe kujdesrn e nevojshdm.
Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjeinJaj shoqerisd per gdo veprimose mos vepr im, qe I idhet nd menyrd te arsyeshme me qdi l imet e shoqdrisd tregiare,
me per jasht im t i i  rasteve kur,  n6 baz6 t6 het imit  dhe vler€slmit  t6 informacioneveperkatdse, vepr imi ose mosveprimi dshte kryer nd mi16besim.
Ndse administrator i  vepron ne kund6rsht im me detyrat  dhe shker standardetprofesionale,  s ipas pikave 1e 2 td k6t i j  neni ,  6sht6 i  detyruar t ' i  oemsirperute;e
shoq€risd ddmet,  qd rr jedhin nga kryer ja e shker jes,  s i  dhe t , i  karoj6 9do f i t im personal
q6 ata apo personat e r idhur me ta kan6 rear izuar nga keto vepr ime td parregulta,
Administratori ka barrdn e provils p6r t€ v.rtetuar iry"rlun u detyrave t6 tyre nemdnyre te rregul l t  e s ipas standardeve t6 k€rkuara. Kur shker ja dsht€ kryer nga m6
shume se njd administrator,  ata p6rgj ig jen ndaj shoqerise n6 menyre sol idare.
Nd m6nyre td vegant6, por pa u kuf izuar n6 to,  administrator i  eshtd i  detyruar t , i
ddmshpdrblejd shoqdris6 ddmet e shkaktuara, n6se, nd kunddrsht im me dispozi tat  e
ketij ligji, kryen veprimet e m6poshtme: a) u kthen ortakdve kontributeu b) u paguan
ortakdve interesa apo div idend0; c) u shpdrndan akt ivet shoq6risd; 9) le jon qe shoqeria
td vazhdojd veprimtarind tregtare, kur, ne bazd td gjendjes financiare, aunej teparasf i ikohei qd shoqeria nuk do td k ishte af tdsi  paguese pdr t6 shlyer detyr imet;  dj jep
kre di.

N E N I 2 0
PRISHJA E SHOQERIsE

shoqdria me pdrgjegjesi td kufizuar prishet: a) kur mbaron kohdzgjat ja e parashikuar nd
themel imin e saj ;  b) me vendim td asambles6 s6 pergj i thshme; c) me hapjen e
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progedurave td falimentimit; e) n6se nuk ka kryer veprimtan tregtare p6r dy vjet dhenuk dshtd njoftuar pezurimi iveprimtaris. ne perputtr le mJpiken 3 t6 nenit 43 td r igj i tnr.9723, dat6 3.5.2007 ,'p6r eendren. r"rOetrr!"ie'n"ri,r,r,rnn,,, d) me vendim t6gjykates; dh) pdr arsye t€ tjera, t6 parashikuara nd statrt. 
-'

N E N I 2 1
LARGIMI IORTAKEVE

ortaku mund t6 rargohet nga shoq6ria ndse ortak6t e t jerd ose shoqdria kan6 kryerveprime nd ddm t€ tu, ndse 6sht6 penguar te ,rhtr; i6; drejtat e t i i ,  ndse shoq.r ia ikangarkuar detyrime td paarsyeshme apo pdr shkaqe td t jera, q6 e b6jne td purnunArlvazhdimin e ortak6ris6. Ortaku qd kerkon largimin, ar'i ., ,e njoftojd shoq6rind meshkrim, si dhe t6 parashtrojd shkaqet e largimit,
Administrator.t duhet td thdrrasin mbredh.ien e asambrese se pdrgjithshme menj6her6pasi t6 kend marrd dijeni oe: 

ij"fl]ill 
e targimit, sipas faragrafit te pare te kdt[ neni,pdr td vendosur ndse ortaku.t.do t'i rikuidohit r,r"t., ri iaso;e e rargimit p6r shkaqe tdarsyeshme' ortaku ka te drejtd.t6 ngreje padi ne givtuie'nurr shoqerisd per rikuidimin ekuotds, si  pasoj€ e largimit,par shkaqe t6 ."v*ir. ,  nese pas nioft imit te largimitasambleja e p.rgj i thshme nuk mblidhet apo nuk njeh , i ie urry"rnru shkaqet e rargimitdhe l ikuidimin e kuotds.

Ortaku qd k,Srkon largimin nga shoqeria, detyrohet ta d6mshperblej0 shoqdrin6 pdrd6met e shkaktuara, n6se rezurton se rargimi eshta kier nd baz6 td shkaqeve t6paarsyeshme' ortaku q6 rargohet ka t6 drejtd td ngrej. padi ndaj shoq6risd ihe/oseortakdve td tjer6 qe shkaktuan largimin e t,j dhe te kerkojd ndaj tyre, n6 mdnyr.sol idare, shp6rbl imin e ddmit td p6suar.
Te gj i tha td drejtat,  qd rr jedhin nga cirdsia e ortakut n6 shoq6ri,  shuhen nd daten elargimit.  Statut i  nuk mund te perjashtoje apo te tui izoje td drejtEn e ortakut p€r t ,ularguar nga shoq6ria.

N E N I 2 2
PERJASHTIMI I oRTAKEVE

Nd bazd td njd vendimit6 zakonshdm, asambleja e p.rgj i thshme mund t, i  kdrkojdgjykatds
perjashtimin e ortakut, n6se ai nuk ka shlyer kontr ibutin e tU, sipas parashikimeve t6statutit ose n6se ekzistojn6 shkaqe t6 tjera t6 arsyeshme per i<ete perlastrtim.Konsiderohen shkaqe t€ arsyeshme pdr p6iashtimin e ortakut, sipas pikei 1' te keti jneni, por pa u kufizuar nci to, rastet kur ortaku: a) me dashje apo me pakujdesi t6 r6ndeshkakton ddme shoq€risd ose ortakeve te t jere; b) me dashle apo me pakujdesi t6 rEndesh.kel statutin pse detyrimet e p6rcaktuara me rigj; c) perfsnirret nd veprime, t6 cirat ebdjn6 td pamundur vazhdimin e marr6dhdnieve midis shoqerise tregtare dhe ortakut;ose eJ me veprimet e t i j  ddmton ose pengon ndjeshdm vepnmtarine tregtare tdshoq€ris6.

Gjatd progedures s6 pdrjashtimit t6 .rtakut, me k€rrkesd t6 paditdsit, gjykata mund tdmarrd nj6 mase pdr sigurimin e padisd, duke pezuluar te drejtdn e votes sd ortakut, qek€rkohet td p6rjashtohet, si dhe t6 drejtat e tjera, q6 rrjedhin nga zot6rimi i kuotds sdshoqdrisd, kur ajo e vlerdson k€t6 masd si td nevojshme jhe te lust i f ikuar.

- 8 -



shoq€ria ka te drejt6 t'i kdrkojd ortakut t€ pdrjashtuar shp6rbrimin e ddmit td pdsuarnga veprimet, q6 kan6 sjel ld p6rjashtimin.

o.Tky h t6 drejte t ' i  k.rkojd shoq.r isd shp.rbrimin e demit te p6suar, n6se kdrkesa p6rperjashtim nuk dshtd e bazuar.
ortaku nuk ka t6 drejtd t ' i  kdrkoj.  shoq.r isd i ikuidimin e kuotes, nese ai perjashtohetpdr shkaqe td arsyeshme, por, ndse shoq6ria ngre ndaj t i j  padi pdr shp6rbl im ddmi,o.Lalu. ka tti drejt6 td kompensoj6 9do shumd, qe ao te klshte te drejtd ta p.rfitonte ne
:i lelry " 

l ikuidimit td kuords, me ddmin e kdrkuar ngu ,t ,oqeri. .
Te gjitha tE drejtat, qE rrjedhin nga cirdsia . ortu[rt neli,oqeri, shuhen n6 dat6n evendimit t6 formds sd prer6 t6 gjykatds pdrjashtimin. statuti nut mund td perjashtoj.apo td kufizojd t6 drejt6n e shoqdrisd p6r td p6rjashtuar ortakun.

N E N I 2 3
LIKUJDIMI  ISHOQERISE

Me perjashtim tai rasteve kur dshte nisur nj6 procedur6 farimentmi, prishja e shoqdris.me pErgjegjdsi td kufizuar ka si pasojd hapjen e procedurave td rikuidimit ne gjendjen eaftdsisd paguese, sipas neneve 190 deri nd 205 td ligjit 9901 date 14,04.2008 ,.per
tregtaret dhe shoqerite tregtare,,.

KREU IV
ZBATIMI I LIGJIT

N E N I 2 4

P6rsa nuk dsht6 parashikuu, nn ftfnt#fffujn. dispozitat e risiit ssol date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare,,.

N E N I 2 5
Ky akt u redaktua ne kater kopje per t ju shpdrndare ortakeve dhe organeve

kompetente dhe njd kopje mbetet nd dokumentacionin bazd td shoqdris6.

Fadil Murati

{*[;e' N,nro\,
--b/1ry-

oate 06'a(, bt,J

oRTAKET THEMElues re sHoeEnrsE

Skender Gj in i
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